Протокол № 6

заседания научной комиссии биологического факультета

Санкт-Петербургского государственного университета

от 29 мая 2014 г.

Присутствовали:

Председатель - Краснощекова Е.И.

Секретарь –

Члены комиссий:

доцент кафедры цитологии и гистологии Ткаченко Л.А., доцент кафедры

агрохимии Якконен К. Л., доцент кафедры цитологии и гистологии

Красикова А.В., доцент кафедры ЗБП Смирнов А.В., доцент кафедры

микробиологии Потехин А.А.

СЛУШАЛИ:

 Об экспертизе конкурсных заявок на финансирование стажировки

обучающихся и молодых ученых у ведущих ученых, развития научных

связей СПбГУ с ведущими научными и научно-образовательными центрами,

наиболее важных полевых работ  (Мероприятие 6). Всего на конкурс

поступило 29 заявок. Из них 9 заявок на стажировки  обучающихся и

молодых ученых, 15 заявок на командировки в российские и зарубежные

организации для проведения совместной научной работы, 5 заявок на

организацию экспедиций.

ПОСТАНОВИЛИ:

 Оценить заявки на стажировки по показателям научного уровня

ведущего ученого, под чьим руководством планируется проведение

стажировки, наличия у заявителя совместных публикаций с ним, научной

результативности заявителя и его руководителя. По итогам экспертизы все

заявки рекомендованы к финансированию.

 Заявки на командировки в российские и зарубежные организации для

проведения совместной НИР оценить по степени обоснованности

стажировки для эффективного выполнения НИР, связанной с целью поездки,

дополнительным результатам командировки для СПбГУ, показателям

научного уровня ведущего ученого, с которым планируется проведение НИР,

наличия у заявителя совместных публикаций с ним, научной

результативности заявителя. По итогам экспертизы 12 заявок рекомендованы

к финансированию, 3 отклонены из-за несоответствия проектов условиям

конкурса.

 Заявки на финансирование полевых работ оценить по обоснованности

необходимости экспедиции для эффективного выполнения базовых НИР,

количеству планируемых научных публикаций  в изданиях, индексируемых

Web of Science или Scopus, научной результативности заявителя по

результатам проведения экспедиций за последние 5 лет. По итогам

экспертизы все заявки рекомендованы к финансированию.

Председатель научной комиссии                                      Краснощекова Е.И.